2019 年６月 27 日

各位

株式会社安藤・間との業務提携基本契約締結のお知らせ

イーレックス株式会社（以下、「イーレックス」という）は株式会社安藤・間（以下、「安

藤ハザマ」という）との間で、業務提携基本契約書を締結いたしましたので、下記の通り

お知らせいたします。

記

１. 業務提携基本契約締結の目的

当社は、2019 年５月に発表した中期経営計画（2020 年３月期～2022 年３月期）

「ADVANCE 100」を発表し、上流から下流まで一貫した電力事業を各分野において強化

し、拡充するべく積極的に取り組んでいくこととしております。さらに、長期ビジョン

である「再生可能エネルギーリーディングカンパニーとして、日本の脱炭素社会の実現

に貢献する」を掲げ、それを実現していくことにより、来るべき脱炭素社会において支

持され必要とされる会社になることを目指しております。

一方、安藤ハザマは、中期経営計画（2019 年３月期～2021 年３月期）の重点施策の

一つである「収益基盤の多様化」に向けた取組みとして、再生可能エネルギー事業に着

目して、具体化に向けた検討を進めております。

 今回の本業務提携を機に両社はぞれぞれの強みを活かし、競争力強化に向けたシナ

ジーを追求しながら、再生可能エネルギー事業の拡充を図り、企業価値の最大化を目指

してまいります。

２. 業務提携の内容

再生可能エネルギー事業を提携範囲の基本とする包括的な業務提携契約

会 社 名 イーレックス株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 本名 均

 （コード番号 9517 東証第１部）

問 合 せ 先 常務取締役 竹股 邦治

 （ＴＥＬ．03 － 3243 － 1167）

３. 業務提携の相手先の概要

名 称 株式会社安藤・間

所 在 地 東京都港区赤坂六丁目１番 20 号

代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役社長 福富 正人

事 業 内 容

（1）土木建築工事の調査、測量、企画、設計、施工等

（2）不動産取引および不動産の保有、利用

（3）土壌の調査・浄化工事の請負

（4）地域・都市開発および環境整備に関する企画、設計

（5）発電および電気、熱等エネルギーの供給事業

資 本 金 170 億 6 百万円

設 立 年 月 日 2003 年 10 月 1 日

上場会社と当該会社との間の関係  資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

関連当事者への該当状

況
該当事項はありません。

４．日 程

契約締結日：2019 年 6 月 27 日

５．今後の見通し

今回の業務提携基本契約契約による当社の連結業績に与える影響は軽微です。

今後、公表すべき事項が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

以上